Ketrzyn, dn. 19.04.2022

WYJASNIENIE DO SWZ znak: OEA-ZP.272.1.1.2022.4

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego o warto$ci mniejszej niz progi unijne
w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt. 1 ustawy z 11 wrzesnia 2019 r.
Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z p6zn. zm.) na dostawe¢ materialéw
laboratoryjnych i szkla laboratoryjnego dla potrzeb Powiatowej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Ketrzynie.

Numer ogloszenia: 2022/BZP 00112671/01 z dnia 2022-04-06

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Ketrzynie zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy
z dnia 11wrzesnia 2019r. Prawo zaméwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z p6zn. zm.)
udziela wyjasnien na przestane zapytania dotyczace tresci SWZ wyzej wymienionego postgpowania:

Pytania do SWZ:

Pytanie 1. Dotyczy: Pakietu 43: Jako producent asortymentu z pakietu 43 poz. 1 zwracamy si¢ z prosba
o dopuszczenie asortymentu z terminem waznosci 12.2022 dla dostawy do 15.05.2022r. Dostawa od
drugiej potowy maja 2022 bgdzie mozliwa z terminem waznosci min. 12 miesigcy.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 2. Dotyczy: Zadanie 23 — Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie produktow z pozycji
13 i 16 bez certyfikatu zgodnosci z dyrektywa 98/79/ EC? Oferowane przez wykonawce produkty
w pozycjach 13 i 16, podobnie jak w pozycji 10 i 12 nie sa wyrobami medycznymi w zwigzku z tym
nie posiadajg deklaracji zgodnosci z w/w dyrektywa.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy w zadaniu 23 na produkty z pozycji 13 i 16 (dla laboratorium SBMZ) nie wymaga
certyfikatu zgodnosci z dyrektywa 98/79/EC-CE, a jedynie przykladowe certyfikaty jakosci, o ile nie
mozna ich samodzielnie pobra¢ ze strony internetowej wskazanej przez Wykonawceg.

Pytanie 3. Dotyczy: Zadanie 23, wymogi dla SBEK — Czy nie zaszla omytka pisarska, Zamawiajacy
zastrzegl, iz dokumenty wymienione w pkt. 1 — 8 nalezy skompletowaé oddzielnie, natomiast
wymienionych jest tylko 7 punktow.

Odpowiedz na pytanie:
Tak, zaszta omyika pisarska. Nalezy skompletowa¢ dokumenty wymienione w pkt. 1-7

Pytanie 4. Dotyczy: Zadanie 23, dokumenty jakie nalezy dofaczy¢ do dostawy, dotyczy SBEK oraz
SBMZ — Czy Zamawiajacy odstapi od wymogu dolaczenia do dostawy certyfikatéw kontroli jakosci,
kart charakterystyki substancji niebezpiecznych oraz metodyk produktéw i zgodzi si¢ na samodzielne
pobranie dokumentéw? Uzasadnienie: W ofercie Wykonawca przedstawi adres strony internetowej,
naktérej beda znajdowaly si¢ instrukcje wykonania testow/ulotki informacyjne oraz Kkarty
charakterystyk substancji niebezpiecznych w jezyku polskim, deklaracje zgodnosci oraz aktualne
certyfikaty kontroli jakosci do danych serii odczynnikéw, dostepne bezptatnie dla Zamawiajacego
catodobowo.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy odstapi od wymogu dolaczenia do dostawy certyfikatéw kontroli jakosci, kart
charakterystyki substancji niebezpiecznych oraz metodyk produktéw oraz innych dokumentow
wymienionych w Zataczniku nr 1 — Formularz cenowy i samodzielne pobierze te dokumenty, jesli




Wykonawca wskaze adres strony internetowej, pod ktérym beda one dostepne bezplatnie do pobrania
dla Zamawiajacego.

Pytanie 5. Dotyczy: Zadanie 23 - Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na zaoferowanie produktow
z nastgpujacymi terminami waznosci: — pozycja 4 — min. 6 m-cy od daty dostawy — pozycja 5 — min. 1
miesiac od daty dostawy? Uzasadnienie: ze wzgledu na skiad, komponenty i system produkcji
odczynnikéw — nie mozna okresli¢ terminu waznosci oferowanego asortymentu na podany w SWZ.
Oferowane terminy waznosci zostaty podane zgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy wyraza zgode na zaoferowanie produktu z poz.4 z terminem wazno$ci min. 6 miesigcy
od daty dostawy oraz zaoferowanie produktu z poz.5 z terminem waznosci min. 1 miesigc od daty
dostawy.

Pytanie 6. Dotyczy: Zadanie 23 — Czy nie zaszla omylka w postaci zdublowania produktu
i Zamawiajacy wymaga wyceny tego same odczynnika w pozycji 91 15?

Odpowiedz na pytanie:
W poz. 9 i 15 nie zaszla omylka pisarska. Zamawiajacy wymaga wyceny tego samego odczynnika,
zamawianego oddzielnie dla dwéch réznych sekji laboratorium: SBEK i SBMZ.

Pytanie 7. Dotyczy: Projekt umowy, §2 ust. 5 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje
postanowienia umownego na: ,,Na fakturze nalezy wpisa¢ numer zamOwienia nadany przez
Zamawiajacego lub numer umowy”

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy wymaga wpisania na fakturze numeru zaméwienia nadanego przez Zamawiajacego.

Pytanie 8. Dotyczy zadania nr 8- Pytki Petriego: Pytki z pozycji nr 4 sprzedawane sa w opakowaniach
po 1005 sztuk (67 rekawdéw po 15 sztuk), z uwagi na fakt, ze produkt jest sterylny, niemozliwe jest
rozdzielenie plytek z danego rekawa. Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie ww. plytek
Petriego w Iacznej ilosci 5010 sztuk zamiast 5000 sztuk?

Odpowied? na pytanie:
Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie 9. Dotyczy: Zadanie nr 12 — Pojemniki do pobierania probek: Poz. 1, 2 — Czy Zamawiajacy
zaakceptuje pakiety do wymazéw w probéwcee okraglodennej z PP o df. 165 mm i $red. zewn. 13 mm,
spetniajace pozostate wymagania SWZ?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy akceptuje pakiety do wymazéw w probéwee okraglodennej z PP o di. 165 mm i $red.
zewn. 13 mm, spelniajace pozostate wymagania SWZ.

Pytanie 10. Dotyczy: umowy: (§ 4 ust. 1,2 oraz § 5 ust. 1) Zwracamy si¢ z prosba o modyfikacje zapisow
w taki spos6b, aby wysoko$¢ kary umownej naliczana byta od wartosci netto a nie brutto. Uzasadnienie:
VAT jest naleznoscia publicznoprawna, ktérag wykonawca jest zobowiazany odprowadzi¢ do urzedu
skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wplywu na korzysci
ekonomiczne osiggane przez wykonawce z tytutu wykonania zamoéwienia.

OdpowiedZ na pytanie:

Zamawiajacy wyraza zgode. Zamawiajacy modyfikuje tres¢ umowy w nastepujacy sposéb:

1) § 4 ust. 1 przyjmuje brzmienie: ,,W przypadku nie dotrzymania terminu, o ktorym mowa w § 2 ust.
2 Zamawiajacy moze dochodzié od Wykonawcy kary umownej w wysokosci 2 % wartosci netto
niezrealizowanej pozycji z zaméwienia za kazdy dzief zwioki.”

2) § 4 ust. 2 przyjmuje brzmienie: ,,Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kar¢ umowng w przypadku
zwloki w usunieciu wad fizycznych lub jakosciowych towaru, stwierdzonych przy odbiorze. Wysokos¢
kary stanowié bedzie 2 % wartoéci netto zamowienia, w ktérym stwierdzono wady za kazdy dzien



zwtoki liczony od dnia nastgpujacego po dniu wyznaczonym przez Zamawiajacego do usunigcia tych
wad do dnia usuni¢cia wad wigcznie.”

3) § 5 ust. 1 przyjmuje brzmienie: ,,W przypadku nieuzasadnionego odstapienia od umowy przez
Wykonawce lub w przypadku odstapienia od umowy przez Zamawiajacego z przyczyn lezacych
po stronie Wykonawcy, Wykonawca moze zaptaci¢ Zamawiajgcemu kare umowng w wysokosci 5%
kwoty netto niezrealizowanej czgsci umowy.”

4) § 5 pkt. 2 przyjmuje brzmienie: ,,W przypadku nieuzasadnionego odstgpienia od umowy przez
Zamawiajacego lub odstapienia od umowy przez Wykonawce z przyczyn lezacych po stronie
Zamawiajacego, Zamawiajacy moze zaptaci¢ Wykonawcy kar¢ umowng w wysokosci 5% kwoty netto
niezrealizowanej czgsci umowy.”

Pytanie 11. Dotyczy umowy: (§ 4 ust. 1) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar
umownych. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1%
wartosci netto niezrealizowanej pozycji z zamdwienia za nie dotrzymanie przez Wykonawce terminu
dostawy przedmiotu umowy? Uzasadnienie: Prosbe swg motywujemy tym iz zgodnie z kodeksem
cywilnym umowy powinna cechowaé réwnos¢ stron stosunku cywilnego. Korekta, o ktérag prosimy w
znacznym stopniu przyblizy wymagany prawem charakter. W tresci KC nie ma postanowien, ktore
wskazywalyby na preferowanie Zamawiajacego, zawierajacego umowe o Zamdwienie publiczne. Takze
zaden zapis z Prawa Zamodwien Publicznych nie uprawnia Zamawiajacego do czynienia odstgpstw od
zasady réwnosci stron.

Odpowiedz na pytanie:
Podstawa prawna naliczania kar umownych jest art. 483 Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.
1740). Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary.

Pytanie 12. Dotyczy umowy: (§ 4 ust. 2) Prosimy o podanie podstaw prawnych naliczania kar
umownych. Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1%
wartosci netto za nie dotrzymanie ustalonego terminu usunigcia wad? Uzasadnienie: Projektujac zapisy
umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiajagcy powinien mie¢ na uwadze, ze wykonawcy nie
odpowiadaja za zdarzenia, na ktérych powstanie nie majg wptywu. Ponadto takie uregulowanie jest
nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialnosci wykonawcy. Kary umowne winny by¢ powigzane
z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w zwiazku z art. 5 k.c.

Odpowiedz na pytanie:
Podstawa prawng naliczania kar umownych jest art. 483 Kodeksu cywilnego (tj. Dz.U. z 2020 r. poz.
1740). Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmniejszenie procenta naliczanej kary.

Pytanie 13. (§ 8 ust. 1) Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie w projekcie umowy zapisu, ze
zmiany umowy mogg nastapi¢ w przypadku, gdy dotycza poprawienia blgdow i oczywistych omytek
stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupeinien tresci nie
powodujacych zmiany celu i istoty umowy? Uzasadnienie: Zezwoli to Zamawiajagcemu na dokonanie
aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w zwiazku z tym , iz Zamawiajacy
przewidzial takowy wariant juz na etapie uruchomienia procedury przetargowe;.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 14. Czy zamawiajacy wyraza zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu: ,,Dostawca ma
prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako
odchylenie procentowe biezacego $redniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do $redniego kursu
NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia zlozenia oferty. Zmiana ceny, o ktérej mowa w zdaniu
poprzedzajacym, wymaga pod rygorem niewaznosci zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany
wysokosci wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygujacej.”

Odpowiedz na pytanie: '
Zmiana ceny bedzie sprzeczna z prawem zaméwieni publicznych. Zamawiajacy nie wyraza zgody.




Pytanie 15. Dotyczy umowy: Czy Zamawiajacy wyrazi zgod¢ na dodanie we wzorze umowy
nastgpujace postanowienia: Poza zmianami umowy dopuszczonymi w Pzp dopuszcza sig mozliwosc
zmian postanowien zawartej umowy, w tym poszczegdlnych zamowien, gdy konieczno$¢ zmiany
spowodowana jest okoliczno$ciami poza kontrola stron, ktérych dziatajac z nalezyta starannoscia strony
nie mogty przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy. Dotyczy to w szczegblnoscei takich okolicznosci jak
zagrozenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamkniecie granic, rzadowe ograniczenia
miedzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okolicznosci o charakterze tzw.
Sily wyzszej. W czasie trwania sity wyzszej Wykonawca odpowiada za wykonanie Umowy na zasadach
og6lnych kodeksu cywilnego . Wykonawca dotozy wszelkich staran , aby pomimo istnienia sity wyzszej
zapewni¢ cigglo$¢ dostaw wszystkich produktow na biezaco i zgodnie ze sktadanymi zamowieniami
oraz zobowiazuje si¢ informowa¢ Zamawiajgcego niezwlocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach
zwigzanych z dostarczeniem zamdwionych przez niego produktéw. Uzasadnienie: Z uwagi
na wyjatkowosé sytuacji, jaka jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniajace sig
okolicznoéci zewnetrzne, na ktére Wykonawca nie ma wpltywu, w tym: Potencjalnie ograniczong
dostepnos¢ wybranych produktéw zwigzang z naglym i niemozliwym do przewidzenia zwigkszeniem
$wiatowego zapotrzebowania na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowanie przez
panstwa dotknigte epidemia — w tym Polske — $rodki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamkniecie
granic, ograniczenie migedzynarodowego transportu, zwigkszone kontrole na lotniskach i granicach,
a takze inne dodatkowe obowiazki nakladane na producentéw i dystrybutoréw produktéw w sektorze
ochrony zdrowia, stanowigce okolicznosci o charakterze tzw. sily wyzszej, zlozone przez
Zamawiajacego zamoéwienia moga nie zosta¢ zrealizowane lub moga zostaé zrealizowane
w pozniejszym terminie lub w odbiegajacej od zamowienia liczbie produktow. Wykonawca
zobowiazuje si¢ informowaé Zamawiajacego niezwiocznie i na biezaco o wszelkich trudnosciach
zwiazanych z dostarczeniem zaméwionych przez niego produktow.

Odpowiedz na pytanie:

Zamawiajacy przewidziat zmiang umowy w wyniku wystapienia sytuacji nadzwyczajnych i dopuszcza
zmiany umowy zgodnie z projektowanymi postanowieniami umowy w pkt. 1 i 4§ 6 umowy.
Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje tych postanowiefi.

Pytanie 16. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode, aby termin przydatnosci produktow w pakiecie nr 12
wynosil 12 m-cy od daty zakupu tak jak dla pakietu 27? W zwigzku z tym iz umowa zawierana jest
z wykonawca na okres ok. 8 m-cy a zaméwienia Zamawiajacy bedzie skiadat sukcesywnie, nie widzimy
podstaw dostawy towaru z terminem wazno$ci wynoszacym 2 lata od daty dostawy, bowiem zgodnie
z zapisem Umowy Zamawiajacy bedzie dokonywal zaméwiefi w miarg potrzeb, zatem nie ma
niebezpieczenstwa, iz Zamawiajacy zakupi towar, ktorego nie zdazy zuzy¢ w terminie jego waznosci.

OdpowiedzZ na pytanie:
Zamawiajgcy wyraza zgode.

Pytanie 17. Dotyczy zadania nr 38: Czy Zamawiajacy dopusci butelki czworoboczne (Kwadratowe
w podstawie) z zachowaniem pozostatych parametréw?

OdpowiedZ na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza butelki czworoboczne (kwadratowe w podstawie) z zachowaniem pozostatych
parametrow.

Pytanie 18. Dotyczy zadania nr 18, pozycja 1: Czy Zamawiajacy dopusci testy w opakowaniu po 250
sztuk? Wielko$¢ zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.

OdpowiedzZ na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 19. Dotyczy zadania nr 43, pozycja 1 i 2: Czy Zamawiajacy dopusci zaoferowanie produktu
réwnowaznego w postaci paska bibuly nasaczonego sporami w bardziej profesjonalnym opakowaniu
z papieru pergaminowego zabezpieczajacego przed kontaminacja?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.




Pytanie 20. Dotyczy zadania nr 43, pozycja 1: Czy Zamawiajacy dopusci biologiczne wskazniki
kontroli procesu sterylizacji para wodng o czasie inkubacji 7 dni?

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy nie dopuszcza.

Pytanie 21. Dotyczy zadanie 16, poz.2: Czy Zamawiajacy dopusci preparat w tabletkach Chloramix
DT, ktorego sklad jest oparty o dihydrat dichloroizocyjanuranu sodu (750g/kg) do dezynfekcji
powierzchni, sprzetu i wyposazenia pomieszczen, skuteczny réwniez w obecnosci znacznych
zanieczyszczen organicznych. Do dezynfekcji powierzchni kontaktujacych si¢ z zywnoscia, o pH 4-6,
stabilno§¢ roztworu wynosi 24 h. Skuteczny w warunkach wysokiego obcigzenia wobec B, Tbc (M.
terrae,M.avium), F (C. albicans), grzybéw, V (BVDV, Adeno, Noro, Polio), S. (C. difficile) w 1.000ppm
w 15min. oraz w warunkach niskiego obciazenia S (B. subtilis) w 1.000ppm w 15min. Opakowanie 300
tabl. Produkt biobdjczy.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 22. Dotyczy zadanie 16, poz.3: Czy Zamawiajacy dopusci do ocen alkoholowy piyn
Desderman Care, do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rak na bazie etanolu. Sktad: Etanol
83,7g/100g. Produkt bez zawartoéci jodu, chlorheksydyny. Produkt bezbarwny, zawiera innowacyjng
formule substancji pielegnujacych (D-pantenol i vitamina E). Higieniczna dezynfekcja skory rak EN
1500 - 30 sekund, chirurgiczna dezynfekcja EN 12791 - 90 sekund. Spektrum dziatania potwierdzone
badaniami: B, F(c. albicans), Tbe, V(HIV, HBV, HCV, Vaccinia, rota, noro) — 15 s, adeno — 15s, polio
—30s. Produkt biobojczy, 500 ml.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 23. Dotyczy zadanie 16, poz.4: Czy Zamawiajacy dopusci preparat Mikrozid Universal, gotowy
do uzycia, niskoalkoholowy, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji powierzchni  wyrobow
medycznych. Produkt posiada doskonata kompatybilnosc materialows, zostal przebadany
dermatologicznie. Preparat o wiasciwosciach myjacych, jest skuteczny zgodnie z normg EN 16615 w
czasie 1 minuty. Sklad: 100 g preparatu zawiera: 17,4 g propan-2-ol, 12,6 g etanol (94% w/w). Spektrum
dzialania: B, F (c. albicans), V(BVDV, Vaccinia, rota, polyoma, HIV, HBV, HCV, noro) — 1 minuta,
Tbe( m.terrae) — 5 minut. Produkt moze by¢ uzywany do dezynfekcji glowic sond USG. Wyr6b
medyczny, opakowanie a 1L.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.

Pytanie 24. Dotyczy zadanie 16, poz.5: Czy Zamawiajacy dopusci preparat Mikrozid Universal, gotowy
do uzycia, niskoalkoholowy, przeznaczony do szybkiej dezynfekcji powierzchni wyrobow
medycznych. Produkt posiada doskonala kompatybilnos¢ materiatowa, zostal przebadany
dermatologicznie. Preparat o wiasciwosciach myjacych, jest skuteczny zgodnie z normg EN 16615
w czasie 1 minuty. Sktad: 100 g preparatu zawiera: 17,4 g propan-2-ol, 12,6 g etanol (94% w/w).
Spektrum dziatania: B, F (c. albicans), V(BVDV, Vaccinia, rota, polyoma, HIV, HBV, HCV, noro) — 1
minuta, Tbe( m.terrae) — 5 minut. Produkt moze by¢ uzywany do dezynfekcji glowic sond USG. Wyréb
medyczny, opakowanie a 1L.

Odpowiedz na pytanie:
Zamawiajacy dopuszcza.
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